
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1234 -  09 de Março de 2023 - XV

ATOS DA ORDEM PÚBLICA

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 026

PORTARIA Nº 027

PORTARIA Nº 028

PORTARIA Nº 025/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 4.124, de 
12/03/2021, e tendo em vista o Processo n° 6462, de 12 de 
dezembro de 2022.                                                                                                                     

RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO a Portaria n°503/2022 publicada no Diário 
Oficial do município de Cachoeiras de Macacu – Edição 1193 de 02 
de Dezembro de 2022. 
CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal Permanente 
desta Prefeitura, o encerramento de sua LICENÇA SEM 
VENCIMENTO, de acordo com o artigo 103 da Lei Complementar 
001/1991, conforme a seguir. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO 

10310 HILDA PAULA RIBEIRO PEREIRA ZAVOLI 6462/2022 07/10/2022 02/01/2023 

 

 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2023. 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 Cachoeiras de Macacu - RJ, 23 de fevereiro de 2023. 
 

_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 026/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 4.124, de 
12/03/2021, e tendo em vista o Processo n° 5260, de 19 de 
setembro de 2022.                                                                                                                     

RESOLVE: 
 

CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal Permanente 
desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, conforme a seguir. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

16934 MACIEL LUIZ DO REGO 5260/2022 13/03/2023 10/06/2023 2017/2022 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 
 

 

 

 
 Cachoeiras de Macacu - RJ, 27 de fevereiro de 2023. 
 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 027/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 4.124, de 
12/03/2021, e tendo em vista o Processo n° 0046, de 04 de janeiro 
de 2023.                                                                                                                     

RESOLVE: 
 

CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal Permanente 
desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, conforme a seguir. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

16008 ANA LUCIA PEREIRA SCHIMIDT 0046/2023 01/03/2023 29/05/2023 2017/2022 
 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 27 de fevereiro de 2023. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 028/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 4.124, de 
12/03/2021, e tendo em vista o Processo n° 5208, de 13 de 
setembro de 2022.                                                                                                                     

RESOLVE: 
 

CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal Permanente 
desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, conforme a seguir. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

4449 MARIA IZABEL CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS 

5208/2022 01/03/2023 28/02/2024 1999/2019 
 

 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 27 de fevereiro de 2023. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 0106

DECRETO Nº 4.637 DE 07 DE MARÇO DE 2023.



DECRETO Nº 4.638, DE 08 DE MARÇO DE 2023.

2  Edição 1234                                      09 de Março de 2023 - XV



3  Edição 1234                                      09 de Março de 2023 - XV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 528 -  09 de Março de 2023 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1234

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2023. 
Proc. Adm. nº 5848/2022. 

 
DATA DE ABERTURA: 21 de MARÇO DE 
2023. 
HORÁRIO: 13:30 HORAS (COM 
TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS). 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DOS DEPARTAMENTOS E 
SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE 
MACACU/RJ, BEM COMO, A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
O Edital completo para apreciação e retirada 
encontra-se disponível na sede Prefeitura 
Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ – 
localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06, Centro 
Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o 
fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4 e 
carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às  
16:00 horas ou pelo endereço eletrônico: 
compraselicitaçoescachoeiras@yahoo.com 
 

Cach. de Macacu/RJ,08 de março de 2023. 
 

Rosa Kelly Rodrigues Ouverney 
Pregoeira  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2023. 
Proc. Adm. nº 0050/2023. 

 
DATA DE ABERTURA: 22 de MARÇO DE 
2023. 
HORÁRIO: 13:30 HORAS (COM 
TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS). 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DOS VEÍCULOSM MÁQUINAS E 
MOTOCICLETAS, COM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REBOQUE, BEM COMO, A 
AQUISIÇÃO DE PNEUS E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CAMBAGEM, ALINHAMENTO 
E BALANCEAMENTO PARA ATENDER A 
FROTA DE VEÍCULOS DESTA PREFEITURA, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
O Edital completo para apreciação e retirada 
encontra-se disponível na sede Prefeitura 
Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ – 
localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06, Centro 
Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o 
fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4 e 
carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às  
16:00 horas ou pelo endereço eletrônico: 
compraselicitaçoescachoeiras@yahoo.com 
 

Cach. de Macacu/RJ,08 de março de 2023. 
 

Rosa Kelly Rodrigues Ouverney 
Pregoeira  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2023. 
Proc. Adm. nº 6455/2022. 

 
DATA DE ABERTURA: 21 de MARÇO DE 
2023. 
HORÁRIO: 15:30 HORAS (COM 
TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS). 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA A SER UTILIZADO 
NAS OPERAÇÕES DE FISCALIZAÇÃO DE 
TRÂNSITO. 
 
O Edital completo para apreciação e retirada 
encontra-se disponível na sede Prefeitura 
Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ – 
localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06, Centro 
Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o 
fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4 e 
carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às  
16:00 horas ou pelo endereço eletrônico: 
compraselicitaçoescachoeiras@yahoo.com 
 

Cach. de Macacu/RJ, 08 de março de 2023. 
 

Rosa Kelly Rodrigues Ouverney 
Pregoeira  

CHAMADA PÚBLICA Nº002/2023 
 

Proc. Adm. nº 613/2022 
         

 DATA DE ABERTURA: 30 de março de 2023 
HORÁRIO: 8:30 HORAS (COM TOLERÂNCIA 
DE 5 MINUTOS) 
 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 
provenientes da agricultura familiar, para 
composição da merenda escolar, a fim de 
atender aos alunos da Rede Municipal de 
ensino, conforme preconizado pelo Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, referente ao 
ano letivo de 2023.  
  
O Edital completo para apreciação e retirada 
estará disponível a partir de 10/03/2023 no 
prédio da Secretaria Municipal de Educação – 
localizado à Avenida Governador Roberto 
Silveira, Campo do Prado, Cachoeiras de 
Macacu/RJ, mediante o fornecimento de 01 
(uma) resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da 
empresa, das 10:00 às 16:00 horas ou pelo e- 
mail: sme.comprascm@hotmail.com 

  
Cachoeiras de Macacu, 09 de março de 2023 
 
 

Rosa Kelly Rodrigues Ouverney 
       Presidente de Comissão 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

